
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 100/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2022 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHO MÓVEL, TABLET E NOTEBOOK PARA 

COMPOR O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA MÓVEL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL PEDAGÓGICO DA REDE DE ENSINO DA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS 

GAÚCHOS – MT. 

 
Repartições interessadas:....................SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
 

Modalidade de licitação: ........................ PREGÃO ELETRÔNICO 

Tipo de licitação: .................................... MENOR PREÇO POR ITEM 

Forma de execução: ............................... INDIRETA 

Conformidade: ........................................ EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI 10.520 DE 17/07/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 14/12/2006 E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; 

O município de Porto dos Gaúchos/MT, através de seu Prefeito Municipal, senhor Vanderlei Anotnio de Abreu, 
em atendimento ao disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 – Artigo 43 – Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do 
Processo Licitatório supracitado, proferido pela Comissão Municipal de Licitação, instituída pela portaria Nº. 
484/2022 de 12 de setembro de 2022. 
 
Empresas Vencedoras: 

HELP CERNTER LTDA,  
inscrita no CNPJ sob o nº 20.919.337/0001-04 
Valor Total 
R$ 49.480,00 (QUARENTA E NOVEL MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). 
 
D D P NETO COMERCIOS E SERVIÇOS-ME,  
inscrita no CNPJ sob o nº 26.732.482/0001-68 
Valor Total 
R$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS) 
 
MS DA SILVA,  
inscrita no CNPJ sob o nº 18.313.892/0001-46 
Valor Total 
R$ 13.099,16 (TREZE MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E DESSEIS CENTAVOS) 
  

Valor total homogado: R$ 66.897,16 (SESSENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
DEZESSEIS CENTAVOS) 
 
Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação. 
 

 
 

Porto dos Gaúchos/MT, 17 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Vanderlei Antonio de Abreu 
Prefeito Municipal 

 


